



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1509.2012

Kraków, 12 11 2012

**Pan**  
**Marcin Szymański**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie monitoringu ilości palenisk domowych przystosowanych do spalania paliw stałych, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 29 października 2012 r., uprzejmie informuję:

Na terenie Miasta Krakowa nie jest prowadzony bieżący monitoring palenisk domowych. Ostatnia inwentaryzacja pieców i kotłowni węglowych wykonana była w roku 1994. Według zebranych wówczas danych, na terenie Miasta Krakowa istniało 65000 pieców węglowych, a centralnych systemów ogrzewania mieszkań opalanych paliwami stałymi funkcjonowało ok. 2800. Wydział Kształtowania Środowiska UMK w 2011 r. podjął działania celem pozyskania informacji dotyczących sposobu ogrzewania nieruchomości będących w zarządzaniu Gminy Miejskiej Kraków. Z uzyskanych danych wynika, że większość obiektów użyteczności publicznej zasilana jest w ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej. Część obiektów wyposażona jest w ogrzewanie gazowe i tylko w kilku przypadkach w ogrzewanie węglowe. Z danych Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie wynika, iż w zarządzanych przez tę jednostkę 687 nieruchomościach stanowiących budynki mieszkalne, użytkowe oraz mieszkalno – użytkowe są 22 kotłownie lokalne (w tym 3 funkcjonujące na bazie paliwa stałego, jedna kotłownia na paliwo płynne oraz 18 kotłowni gazowych), 150 nieruchomości podłączonych jest do miejskiej sieci ciepłowniczej, natomiast pozostałe 515 budynków posiada ogrzewania indywidualne (piecowe, gazowe, elektryczne).

W związku z podejmowanymi na przestrzeni lat działaniami w kierunku likwidacji palenisk węglowych zlikwidowanych zostało na terenie miasta w ramach realizowanych programów około 20000 pieców węglowych i ponad 300 kotłowni. Aktualnie planowane jest wykonanie kolejnej inwentaryzacji źródeł niskiej emisji. W bieżącym roku została zlecona pilotażowa inwentaryzacja pieców w obrębie fragmentu Starego Miasta. W przyszłym roku planowane jest wykonanie inwentaryzacji pieców węglowych na terenie całego Krakowa. Na bieżąco prowadzony jest natomiast monitoring pieców likwidowanych w ramach programu dofinansowania realizowanego przez Gminę Miejską Kraków.

Miasto nie posiada danych dotyczących skali przyrostu pieców węglowych. W opiniach do warunków zabudowy każdorazowo wskazuje się na warunek przyłączenia nowopowstającego obiektu do miejskiej sieci ciepłowniczej bądź zastosowania ogrzewania

elektrycznego lub lokalnego źródła na paliwa ekologiczne (gaz ziemny, lekki olej opałowy) lub alternatywnych źródeł energii (energia słoneczna, geotermalna). Negatywnie opiniowane jest stosowanie paliw stałych jako podstawowego źródła ciepła.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego stoi na stanowisku, iż organ ten nie ma podstaw żądania od uczestników procesu budowlanego informacji o sposobie ogrzewania nowych obiektów budowlanych. Dokumenty, które należy dołączyć do zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektu budowlanego określa enumeratywnie art. 57 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 234, poz. 1623 z późn. zm.), a Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego nie może żądać dokumentów czy informacji innych niż wymienione.

PREZYDENT MIASTO KRAKÓWA

*Janek Majchrzak*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa